
SEZNAM PŘEDKLADATELŮ  

Jednání pracovní skupiny 9. března 2023 

Návrhy podané do 22. prosince 2022 

 
1. Společnost klinické výživy a intenzivní metabolické péče ČLS JEP 

Předkladatelé: MUDr.  Petr Wolf, Ph.D., doc. MUDr. Pavel Těšínský 
Návrhy na změnu: 

• 11511 PARENTERÁLNÍ VÝŽIVA PROVÁDĚNÁ VE VLASTNÍM SOCIÁLNÍM PROSTŘEDÍ 

• 11512 PARENTERÁLNÍ VÝŽIVA PROVÁDĚNÁ VE VLASTNÍM SOCIÁLNÍM PROSTŘEDÍ 
SPECIÁLNÍ MOBILNÍ PUMPOU 

• 11513 PUMPOU APLIKOVANÁ ENTERÁLNÍ VÝŽIVA PROVÁDĚNÁ VE VLASTNÍM SOCIÁLNÍM 
PROSTŘEDÍ 

 
2. Asociace klinických logopedů ČR 

Předkladatel: PaedDr. Irena Cudlínová, LL.M 
Návrh na změnu: 

• 72016 CÍLENÉ VYŠETŘENÍ KLINICKÝM LOGOPEDEM 
 

3. Česká společnost pro ortopedii a traumatologii pohybového ústrojí 

Předkladatel: MUDr. Vladimír Medek 
Návrh na změnu: 

• 66031 PREVENTIVNÍ VYŠETŘENÍ KYČELNÍCH KLOUBŮ U KOJENCE 
 

4. Česká společnost klinické biochemie ČLS JEP 

Předkladatelé: doc. Ing. Drahomír Springer, Ph.D., RNDr. Dagmar Gotzmannová 

Nové výkony: 

• STANOVENÍ LEHKÝCH ŘETĚZCŮ NEUROFILAMENT(NFL) V MOZKOMÍŠNÍM MOKU 

• ANTI-MÜLLERIAN HORMON(AMH) 

• STANOVENÍ LEHKÝCH ŘETĚZCŮ NEUROFILAMENT(NFL) V SÉRU/PLAZMĚ 

• STANOVENÍ TBI - TRAUMATICKÉ PORANĚNÍ MOZKU 

 

5. Společnost českých patologů ČLS JEP (807, 823) 

Předkladatelé: prof. Pavel Dundr, Ph.D., MUDr. Markéta Trnková 

Návrhy na změnu: 

• 87511 STANOVENÍ BIOPTICKÉ DIAGNÓZY I. STUPNĚ OBTÍŽNOSTI 

• 87513 STANOVENÍ CYTOLOGICKÉ DIAGNÓZY I. STUPNĚ OBTÍŽNOSTI 

• 87517 STANOVENÍ BIOPTICKÉ DIAGNÓZY II. STUPNĚ OBTÍŽNOSTI 

• 87519 STANOVENÍ CYTOLOGICKÉ DIAGNÓZY II. STUPNĚ OBTÍŽNOSTI 

• 87523 STANOVENÍ BIOPTICKÉ DIAGNÓZY III. STUPNĚ OBTÍŽNOSTI 

• 87525 STANOVENÍ CYTOLOGICKÉ DIAGNÓZY III. STUPNĚ OBTÍŽNOSTI 

• 87617 STANOVENÍ DIAGNÓZY IV. STUPNĚ OBTÍŽNOSTI Z JINÉHO PRACOVIŠTĚ 

• 87449 SCREENINGOVÉ ODEČÍTÁNÍ CYTOLOGICKÝCH NÁLEZŮ (ZA 1 PREPARÁT) 

 

6. Společnosti klinické cytologie ČLS JEP 

Předkladatelé: MUDr. Alena Beková, MUDr. Markéta Trnková 

Návrhy na změnu: 



• 95202 VYŠETŘENÍ PŘÍTOMNOSTI NUKLEOVÉ KYSELINY VYSOCE RIZIKOVÝCH TYPŮ HPV 

V CERVIKÁLNÍM STĚRU – NEGATIVNÍ NÁLEZ 

• 95203 VYŠETŘENÍ PŘÍTOMNOSTI NUKLEOVÉ KYSELINY VYSOCE RIZIKOVÝCH TYPŮ HPV 

V CERVIKÁLNÍM STĚRU – POZITIVNÍ NÁLEZ 

 

7. Společnost lékařské genetiky a genomiky ČLS JEP 

Předkladatel: Prof. MUDr. Milan Macek, DrSc 

Žádost o sdílení pro odbornost 816: Souhlasné stanovisko autorské odbornosti bylo dodáno 

• 87701 TESTOVÁNÍ SOMATICKÝCH MUTACÍ Z NÁDOROVÉ TKÁNĚ METODOU SEKVENACE 

NOVÉ GENERACE (NGS) 

 

8. Společnost pro studium a léčbu bolesti ČLS JEP 

Předkladatel: doc. MUDr. Jiří Kozák Ph.D. 

Nový výkon: 

• 80029 PROVĚŘENÍ A ÚPRAVA STIMULAČNÍCH HODNOT DLE ANALGETICKÉ ODEZVY U 

KOMPLETNĚ IMPLANTOVANÉHO SYSTÉMU VZDÁLENÝM PŘÍSTUPEM (odb. 710) 

 

9. Česká hematologická společnost ČLS JEP 

Předkladatel: RNDr. Ingrid Hrachovinová, Ph.D. 

Nové výkony: 

• 96900 STANOVENÍ AKTIVITY ADAMTS 13 

• 96901 STANOVENÍ INHIBITORU ADAMTS 13 

 

10. Psychoterapeutická společnost ČLS JEP 

Předkladatelé: prof. MUDr. Ján Praško, Mgr. Tomáš Petr, Ph.D. 

Nové výkony: 

• PSYCHOTERAPEUTICKÉ VYŠETŘENÍ 

• PSYCHOTERAPEUTICKÁ KONZULTACE INDIVIDUÁLNÍ 

• PSYCHOTERAPEUTICKÁ KONZULTACE SKUPINOVÁ PRO SKUPINU MAX. 8 OSOB 

• PSYCHOTERAPEUTICKÁ KONZULTACE SKUPINOVÁ PRO SKUPINU 8 OSOB A VÍCE 

• PSYCHOTERAPEUTICKÁ KONZULTACE RODINNÁ 

• PSYCHOSOCIÁLNÍ INTERVENCE INDIVIDUÁLNÍ 

• PSYCHOSOCIÁLNÍ INTERVENCE SKUPINOVÁ 

 

11. Česká gerontologická a geriatrická společnost ČLS JEP 

Předkladatelé: MUDr. Hana Vaňková, MUDr. Božena Jurášková 

Nové výkony: 

• Vyhodnocení syndromu křehkosti (frailty) u geriatrického pacienta 

• Case management geriatrického pacienta 

 

12. Česká diabetologická společnost ČLS JEP 

Předkladatel: MUDr. Jan Šoupal, Ph.D. 

Nový výkon: 

• 13117 VYŠETŘENÍ DIABETICKÉ RETINOPATIE POMOCÍ POČÍTAČOVÉ ANALÝZY 

DIGITÁLNÍCH SNÍMKŮ SÍTNICE 

 

 



13. Společnost psychosomatické medicíny ČLS JEP  

Předkladatel: MUDr. Pavel Čech  

Nový výkon: 

• 09170 PSYCHOSOMATICKÁ INTERVENCE (odb. 999) 

• 90926 INTERDISCIPLINÁRNÍ PŘÍPADOVÁ KONFERENCE (odb. 909) 

• 90916 PSYCHOSOMATICKÁ KONZULTACE VEDENÁ LÉKAŘEM PSYCHOSOMATIKEM (odb. 

909) 

 

14. Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 

Předkladatel: MUDr. Markéta Brabcová 

Návrh na úpravu obecné části SZV: 

• KAPITOLA 2 – OBECNÁ PRAVIDLA PRO VYKAZOVÁNÍ VÝKONŮ V BODĚ 8.1 PŘIJETÍ 

K HOSPITALIZACI a úprava poznámky ve výkonech č. 06726 a 06727 

 

15. Asociace klinických psychologů ČR 

Předkladatelé: Mgr. Veronika Roudná, Mgr. Jana Jahnová, PhDr. Karel Koblic 

Návrhy na změnu: 

Odb. 901 

• 37021 KOMPLEXNÍ PSYCHOLOGICKÉ VYŠETŘENÍ (Á 60 MINUT) 

• 37022 CÍLENÉ PSYCHOLOGICKÉ VYŠETŘENÍ (Á 60 MINUT) 

• 37023 KONTROLNÍ PSYCHOLOGICKÉ VYŠETŘENÍ (Á 30 MINUT) 

• 37111 SPECIFICKÁ PSYCHOLOGICKÁ INTERVENCE (Á 30 MINUT) 

 

Odb. 931 

• 37061 KOMPLEXNÍ PEDOPSYCHOLOGICKÉ VYŠETŘENÍ (Á 60 MINUT) 

• 37062 CÍLENÉ PEDOPSYCHOLOGICKÉ VYŠETŘENÍ (Á 60 MINUT) 

• 37063 KONTROLNÍ PEDOPSYCHOLOGICKÉ VYŠETŘENÍ (Á 30 MINUT) 

 

Odb. 910 

• 35610 PSYCHOTERAPIE SKUPINOVÁ, TYP I., PRO SKUPINU MAX. 8 OSOB Á 120 MINUT 

• 35620 PSYCHOTERAPIE SKUPINOVÁ, TYP II., PRO SKUPINU 9 - 14 OSOB Á 120 MINUT 

 

16. Česká psychiatrická společnost ČLS JEP 

Předkladatel: MUDr. Simona Papežová 

Návrh na úpravu obecné části SZV: 

• KAPITOLA 4 DALŠÍ PRAVIDLA PRO VYKAZOVÁNÍ VÝKONŮ ŘAZENÁ PODLE JEDNOTLIVÝCH 

ODBORNOSTÍ – BOD 42.4 KOMBINACE S KLINICKÝMI VYŠETŘENÍMI A BOD 17.2 

Nová odbornost 355 včetně nových výkonů: 

• 35551 HODNOCENÍ RIZIKA NÁSILÍ (RISK ASSESSMENT) – KOMPLEXNÍ 

• 35552 HODNOCENÍ RIZIKA NÁSILÍ (RISK ASSESSMENT) – KONTROLNÍ 

 

17. Urogynekologická společnost a Sekce urogynekologie ČGPS 

Předkladatel: MUDr. Lukáš Horčička 

Žádost o sdílení: 

• 63703 ULTRAZVUKOVÉ VYŠETŘENÍ UROGYNEKOLOGEM (souhlasné stanovisko autorské 

společnosti bylo doloženo) 



 

18. Česká Urologická Společnost ČLS JEP 
Předkladatelé: Prof. MUDr. Roman Zachoval, Ph.D., MBA, MUDr. Aleš Petřík, PhD. 
Nové výkony: 

• 76605 BIPOLÁRNÍ TRANSURETRÁLNÍ ENUKLEACE PROSTATY 

• 76613 BULBOURETRÁLNÍ SLING Z HETEROLOGNÍHO MATERIÁLU 

• 76715 ROBOTICKY ASISTOVANÁ RESEKCE STRIKTURY MOČOVODU 

• 76717 ROBOTICKY ASISTOVANÁ REIMPLANTACE MOČOVODU 

• 76719 ROBOTICKY ASISTOVANÁ DIVERTIKULETOMIE MOČOVÉHO MĚCHÝŘE 

• 76721 DELIBERACE MOČOVODŮ U RETROPERITONEÁLNÍ FIBRÓZY (MORBUS ORMOND) 

• 76723 ROBOTICKY ASISTOVANÁ OPERACE VEZIKOVAGINÁLNÍ FISTULY 

• 76725 ROBOTICKY ASISTOVANÁ URETEROILEOSTOMIE (DERIVACE MOČI DLE BRICKERA) 

• 76727 ROBOTICKY ASISTOVANÁ ORTOTOPICKÁ NÁHRADA MOČOVÉHO MĚCHÝŘE STŘEVNÍ 
KLIČKOU (ILEEM) 

• 76729 ROBOTICKY ASISTOVANÁ NEFROURETEREKTOMIE PRO TUMOR HORNÍCH CEST 
MOČOVÝCH 

• 76731 ROBOTICKY ASISTOVANÁ RETROPERITONEÁLNÍ LYMFADENEKTOMIE 

• 76733 ROBOTICKY ASISTOVANÁ RADIKÁLNÍ NEFREKTOMIE S TROMBEKTOMIÍ 
NÁDOROVÉHO TROMBU V DOLNÍ DUTÉ ŽÍLE 

• 76735 ROBOTICKY ASISTOVANÁ INGUINÁLNÍ LYMFADENEKTOMIE 

• 76737 ROBOTICKY ASISTOVANÁ ENUKLEACE PROSTATY PRO BENIGNÍ HYPERPLÁZII 

• 76739 ROBOTICKY ASISTOVANÁ PYELO- A URETEROLITOTOMIE U ENDOSKOPICKY 
NEŘEŠITELNÉ UROLITIÁZY 

• 76731 ROBOTICKY ASISTOVANÁ RADIKÁLNÍ CYSTEKTOMIE 
 

Návrh na změnu: 

• 76652 FOTOSELEKTIVNÍ VAPORIZACE PROSTATY (PVP) 

• 76567 APLIKACE TERAPEUTIK DO STĚNY MOČOVÉHO MĚCHÝŘE A URETRY 
 

19. PROGRAM PRO ČASNÝ ZÁCHYT KARCINOMU PROSTATY 

Radiologická společnost ČLS JEP,  

Předkladatel: Prof. MUDr. Jiří Ferda, Ph.D. 

Nové výkony: 

• 89911 MAGNETICKÁ REZONANCE PROSTATY SCREENING PIRADS SKORE 1 

• 89912 MAGNETICKÁ REZONANCE PROSTATY SCREENING PIRADS SKORE 2 

• 89913 MAGNETICKÁ REZONANCE PROSTATY SCREENING PIRADS SKORE 3 

• 89914 MAGNETICKÁ REZONANCE PROSTATY SCREENING PIRADS SKORE 4 

• 89915 MAGNETICKÁ REZONANCE PROSTATY SCREENING PIRADS SKORE 5 

• 89916 MAGNETICKÁ REZONANCE PROSTATY SCREENING ČASNÉ KONTROLNÍ VYŠETŘENÍ 

ZA 6M 

• 89922 MAGNETICKÁ REZONANCE PROSTATY SCREENING DOPLŇUJÍCÍ POSTKONTRASTNÍ 

VYŠETŘENÍ PIRADS 2 

• 89925 MAGNETICKÁ REZONANCE PROSTATY SCREENING DOPLŇUJÍCÍ POSTKONTRASTNÍ 

VYŠETŘENÍ PIRADS 4 

  



Společnost českých patologů ČLS JEP 

Předkladatel: MUDr. Markéta Trnková 

Nové výkony: 

• 87012 PARAMETRIZACE VYŠETŘENÍ PRO PROGRAM ČASNÉHO ZÁCHYTU KARCINOMU 

PROSTATY 

• 99014 DIAGNOSTICKÉ VYŠETŘENÍ V PROGRAMU ČASNÉHO ZÁCHYTU KARCINOMU 

PROSTATY 

 

Česká Urologická Společnost ČLS JEP 
Předkladatel: Prof. MUDr. Roman Zachoval, Ph.D., MBA, MUDr. Aleš Petřík, PhD. 
Nový výkon: 

• 76025 POHOVOR PŘI ZAŘAZENÍ DO PROGRAMU ČASNÉHO ZÁCHYTU KARCINOMU 
PROSTATY 

 
Sdružení praktických lékařů ČR 
Předkladatelé: MUDr. Jan Kolář, MUDr. Petr Šonka 
Nový výkon: 

• 01131 MANAGEMENT ČASNÉHO ZÁCHYTU KARCINOMU PROSTATY, PSA DO 1,0 UG/L 

• 01132 MANAGEMENT ČASNÉHO ZÁCHYTU KARCINOMU PROSTATY, PSA 1,0 - 2,99 UG/L 

• 01133 MANAGEMENT ČASNÉHO ZÁCHYTU KARCINOMU PROSTATY, PSA 3,0 UG/L A VÍCE 

• 01134 MANAGEMENT ČASNÉHO ZÁCHYTU KARCINOMU PROSTATY - ODMÍTNUTÍ 
ZAŘAZENÍ DO PROGRAMU 

 
20. Společnost maxillo-faciální chirurgie ČLS JEP    

Předkladatelé: MDDr. et MUDr. Štěpán Pohanka, FEBOMFS 

Nové výkony: 

• DIGITÁLNÍ PLÁNOVÁNÍ OPERAČNÍHO VÝKONU Á 1H 

• STOMATOLOGICKÉ OŠETŘENÍ PŘI HOSPITALIZACI – SIGNÁLNÍ VÝKON 

• ENDOSKOPICKÝ VÝKON V MAXILOFACIÁLNÍ CHIRURGII Á 15 MINUT 

• PREVENTIVNÍ NEBO TERAPEUTICKÉ ČÁSTEČNÉ ODSTRANĚNÍ LYMFATICKÝCH TKÁNÍ KRKU 

JEDNOSTRANNĚ 

• PREVENTIVNÍ NEBO TERAPEUTICKÉ ODSTRANĚNÍ LYMFATICKÝCH TKÁNÍ KRKU 

JEDNOSTRANNĚ 

 

21. Česká asociace adiktologů 

Předkladatel: Mgr. Lenka Šťastná, Ph.D. 

Návrh na úpravu obecné části SZV: 

• Změna znění vyhlášky – Kapitola 2, bod 6.3.2. a bod 9.3. 

 

Nové výkony: 

• NÁVŠTĚVA ADIKTOLOGA VE VLASTNÍM SOCIÁLNÍM PROSTŘEDÍ PACIENTA 

• TELEFONICKÁ KONZULTACE ADIKTOLOGA V PÉČI O PACIENTA 

• PSYCHOEDUKAČNÍ A PODPŮRNÝ ROZHOVOR ADIKTOLOGA S RODINOU A DALŠÍMI 

OSOBAMI 

• METODICKÉ VEDENÍ ČLENŮ ADIKTOLOGICKÉHO MULTIDISCIPLINÁRNÍHO TÝMU 

 

Návrhy na změnu: 

• 38021 VYŠETŘENÍ ADIKTOLOGEM PŘI ZAHÁJENÍ ADIKTOLOGICKÉ PÉČE 



• 38023 MINIMÁLNÍ KONTAKT ADIKTOLOGA S PACIENTEM 
 

22. Společnost lékařů a zdravotníků v sociálních službách ČLS JEP 

Předkladatel: MUDr. Radoslav Svoboda 

Nový výkon: 

• 01140 OŠETŘENÍ PACIENTA LÉKAŘEM V POBYTOVÉM ZAŘÍZENÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

 

23. Česká společnost klinické biochemie ČLS JEP 

Předkladatelé: doc. Ing. Drahomír Springer, Ph.D., Ing. Mgr. David Hepnar, MBA 

Návrhy na změnu: 

• 97111 SEPARACE SÉRA NEBO PLAZMY 

• 09111 ODBĚR KAPILÁRNÍ KRVE 

• 09119 ODBĚR KRVE ZE ŽÍLY U DOSPĚLÉHO NEBO DÍTĚTE NAD 10 LET 

• 09133 SEDIMENTACE ERYTROCYTŮ 

• 09117 ODBĚR KRVE ZE ŽÍLY U DÍTĚTĚ DO 10 LET 

 

24. Společnost pro epidemiologii a mikrobiologii ČLS JEP 

Předkladatelé: MUDr. Hana Zákoucká, prof. MUDr. Pavel Dřevínek, Ph.D. 

Nový výkon: 

• MULTIPLEX PCR PŮVODCŮ INFEKCÍ KREVNÍHO ŘEČIŠTĚ S VYUŽITÍM T2 MAGNETICKÉ 

REZONANCE 

 

25. QUALITAS OPTIMA 2020 - profesní odborná společnost nelékařských zdravotnických 
pracovníků 
Předkladatel: Bc. Ludmila Kučerová, DiS. 
Nové výkony: 

• SPIROMETR - PROVEDENÍ VYŠETŘENÍ ZDRAVOTNÍHO STAVU PACIENTA PŘÍSTROJEM  

• EKG – PROVEDENÍ VYŠETŘENÍ ZDRAVOTNÍHO STAVU PACIENTA PŘÍSTROJEM 

• INR - MĚŘENÍ PŘÍSTROJEM POCT 

• 06350 SIGNÁLNÍ VÝKON PRO ADMINISTRATIVNÍ ČINNOST SESTRY 

• ZAVÁDĚNÍ NASOGASTRICKÉ SONDY 

 
Návrhy na změny: 

• 06324 PŘEVAZ PICC 

• 06334 APLIKACE LÉČEBNÉ TERAPIE NEINVAZIVNÍ CESTOU 

• 06321 VYŠETŘENÍ STAVU PACIENTA SESTROU VE VLASTNÍM SOCIÁLNÍM PROSTŘEDÍ 
 

 

26. Česká gastroenterologická společnost ČLS JEP 
Předkladatelé: doc. MUDr. Ondřej Urban, Ph.D., prof. MUDr. Stanislav Rejchrt, Ph.D., MUDr. 
Luděk Hrdlička 
Návrhy na změnu: 

• 115-2022-01-09-17-31-53 ENDOSKOPICKÁ SUBMUKÓZNÍ DISEKCE (ESD) (15024) 

• 115-2022-12-10-15-23-22 RADIOFREKVENČNÍ ABLACE (RFA) JÍCNU - HALO 360 (15028) 

• 115-2022-12-10-15-29-31 RADIOFREKVENČNÍ ABLACE (RFA) JÍCNU – HALO 90 (15030) 

• 115-2022-12-10-14-43-28 ENDOSKOPICKÁ GASTROPLIKACE (15050) 

• 115-2022-12-10-14-13-40 KOLOSKOPIE PŘI POZITIVNÍM NÁLEZU SPECIÁLNÍHO TESTU NA 
OKULTNÍ KRVÁCENÍ VE STOLICI - NÁLEZ NEGATIVNÍ (15101) 

• 115-2022-12-10-14-24-21 KOLOSKOPIE PŘI POZITIVNÍM NÁLEZU SPECIÁLNÍHO TESTU NA 

https://rejstrik-firem.kurzy.cz/zivnostnik/a26ZppqekaU=
https://rejstrik-firem.kurzy.cz/zivnostnik/a26ZppqekaU=


OKULTNÍ KRVÁCENÍ VE STOLICI - NÁLEZ POZITIVNÍ (15103) 

• 115-2022-12-10-14-31-13 SCREENINGOVÁ KOLOSKOPIE - NÁLEZ NEGATIVNÍ (15105) 

• 115-2022-12-10-14-36-02 SCREENINGOVÁ KOLOSKOPIE - NÁLEZ POZITIVNÍ (15107) 

• 115-2022-12-10-13-22-52 GASTROSKOPIE (15401) 

• 115-2022-12-10-13-42-32 KOLOSKOPIE NEÚPLNÁ (NEBO SIGMOIDEOSKOPIE) (15403) 

• 115-2022-12-10-13-56-14 TOTÁLNÍ KOLOSKOPIE (15404) 

• 115-2022-12-10-15-14-47 ENDOSKOPICKÁ ULTRASONOGRAFIE (15410) 

• 115-2022-12-10-15-03-41 ENDOSKOPICKÁ RETROGRÁDNÍ CHOLANGIOPANKREATOGRAFIE 
(ERCP) - ENDOSKOPICKÁ ČÁST (15430) 

• 115-2022-08-18-22-37-26 ODBÉR BIOPTICKÉHO MATERIÁLU PŘI ENDOSKOPII (15440) 

• 115-2022-01-09-17-48-03 ENDOSKOPICKÁ MUKÓZNÍ RESEKCE (EMR) A ODSTRANĚNÍ 
PŘISEDLÝCH POLYPŮ (15475) 

• 115-2022-01-09-17-52-32 ENDOSKOPICKÁ SEPTOTOMIE ZENKEROVA DIVERTIKLU (15480) 

• 115-2022-01-09-17-56-37 ENDOSKOPICKÁ DILATACE STENÓZ TRÁVICÍ TRUBICE (15900) 

• 115-2022-01-09-18-01-43 ENDOSKOPICKÁ EXTRAKCE CIZÍHO TĚLESA Z JÍCNU A ŽALUDKU 
(15910) 

• 115-2022-01-09-18-08-19 ENDOSKOPICKÉ STAVĚNÍ KRVÁCENÍ (15920) 

• 115-2022-08-02-21-19-34 ENDOSKOPICKÁ LASEROVÁ FOTOKOAGULACE 
V GASTROINTESTINÁLNÍM TRAKTU (15930) 

• 115-2022-08-02-21-14-13 LASEROVÁ REKANALIZACE V GIT - PŘIČTI K GASTROSKOPII, 
KOLOSKOPII (15940) 

• 115-2022-01-09-18-12-39 POLYPEKTOMIE ENDOSKOPICKÁ (15950) 

• 115-2022-01-09-18-16-33 ENDOSKOPICKÁ GASTROSTOMIE - PŘIČTI K CENĚ ZÁKLADNÍHO 
VÝKONU (15960) 

• 115-2022-01-09-18-20-14 ENDOSKOPICKÁ LIGACE JÍCNOVÝCH VARIXŮ - PŘIČTI 
KE GASTROSKOPII (15970) 

• 115-2022-01-09-18-23-56 ENDOSKOPICKÁ SKLEROTIZACE JÍCNOVÝCH VARIXŮ (15972) 

• 115-2022-08-02-19-36-00 ENDOSKOPICKÁ PAPILOSFINKTEROTOMIE (15990) 

• 115-2022-08-02-19-53-23 EXTRAKCE KONKREMENTŮ ZE ŽLUČOVÝCH CEST NEBO 
EXTRAKCE STENTU Z OBLASTI GIT - PŘIČTI K ZÁKLADNÍMU ENDOSKOPICKÉMU VÝKONU 
(15992) 

• 115-2022-08-02-19-59-50 ENDOSKOPICKÉ ZAVEDENÍ NASOBILIÁRNÍHO KATETRU (15993) 

• 115-2022-08-02-20-06-46 MECHANICKÁ LITHOTRIPSIE CHOLEDOCHOLITHIASY - PŘIČTI 
K ERCP, EPT (15994) 

• 115-2022-08-02-20-11-54 VNITŘNÍ DUODENOBILIÁRNÍ DRENÁŽ (JEN ENDOSKOPICKÁ 
ČÁST) S DILATACÍ STENÓZ ŽLUČOVÝCH CEST (15998) 

• 115-2022-08-02-20-16-26 EXTRAKCE KONKREMENTU PO EPT Z D. WIRSUNGI (15999) 
 
       Návrhy ke zrušení: 

• 105-2022-08-02-21-26-28 POUŽITÍ VIDEOENDOSKOPU PŘI ENDOSKOPICKÉM VÝKONU Á 10 
MINUT (15445) 

• 115-2022-08-02-21-39-04 HD VIDEOENDOSKOPICKÝ ROZDÍLOVÝ VÝKON Á 10 MINUT 
(15446) 

 

27. Česká společnost intervenční radiologie ČLS JEP 

Předkladatel: prof. MUDr. Miloslav Roček, CSc. 

  

Žádost o sdílení: 

• 15062 INTRADUKTÁLNÍ ELEKTROHYDRAULICKÁ LITOTRIPSE 

• 15412 CHOLANGIO-PANKREATOSKOPIE 



 

28. Česká pneumologická a ftizeologická společnost (odbornost 205) 

Předkladatel: MUDr. Pavel Turčani 

Návrhy na změnu: 

• 25237 MĚŘENÍ IMPEDANCE, ODPORU A REAKTANCE DÝCHACÍCH CEST OSCILOMETRICKOU 

METODOU (změna názvu) 

• 25127 POUŽITÍ KRYOTERAPIE PŘI BRONCHOSKOPII (sonda již není jednorázová) 

• 25125 ENDOBRONCHIÁLNÍ LASEROVÝ VÝKON Á 20 MINUT (vlákno již není jednorázově) 

• 25129 ELEKTROKOAGULACE PŘI BRONCHOSKOPII Á 10 MINUT (elektrokoagulační 

sonda/kleště již nejsou jednorázové) 

• 25133 APLIKACE SPECIFICKÉHO NEBO NESPECIFICKÉHO BRONCHOPROVOKAČNÍHO 

PODNĚTU 

• 25213 SPIROMETRIE (OBVYKLE METODOU PRŮTOK - OBJEM) (doplněn chybějící materiál) 

• 25113 FLEXIBILNÍ BRONCHOSKOPIE DIAGNOSTICKÁ NEBO TERAPEUTICKÁ VČETNĚ 

PREMEDIKACE 

Nové výkony: 

• 25154 MULTIDISCIPLINÁRNÍ INDIKAČNÍ SEMINÁŘ K URČENÍ OPTIMÁLNÍHO ZPŮSOBU 

LÉČBY U NEMOCNÝCH S INTERSTICIÁLNÍM PLICNÍM PROCESEM (součást doporučených 

postupů) 

• 25145 JEDNORÁZOVÁ FLEXIBILNÍ BRONCHOSKOPIE 

• 25026 ZÁTĚŽOVÝ TEST SED-STOJ 

 

Žádost o nový ZUM: 

• 25152 RADIÁLNÍ ENDOBRONCHIÁLNÍ ULTRASONOGRAFIE (R-EBUS) 

Žádost o sdílení výkonu: 

• 15060 REPROCESSING FLEXIBILNÍCH ENDOSKOPŮ 

 

Žádost o revizi cen: 

• 25151 ELEKTROMAGNETICKÁ NAVIGOVANÁ BRONCHOSKOPIE (ENB) - PŘIČTI 

K ZÁKLADNÍMU VÝKONU 

• 25099 URGENTNÍ FLEXIBILNÍ BRONCHOSKOPIE S TERAPEUTICKÝM ZÁMĚREM 

• 25111 RIGIDNÍ BRONCHOSKOPIE DIAGNOSTICKÁ NEBO TERAPEUTICKÁ VČETNĚ 

PREMEDIKACE 

• 25131 APLIKACE, REPOZICE ČI EXTRAKCE ENDOBRONCHIÁLNÍ PROTÉZY - STENTU Á 20 

MINUT 

• 25128 ENDOLUMINÁLNÍ ULTRASONOGRAFIE - EBUS 

• 25113 FLEXIBILNÍ BRONCHOSKOPIE DIAGNOSTICKÁ NEBO TERAPEUTICKÁ VČETNĚ 

PREMEDIKACE 

• 25130 KLINICKÁ PLEUROSKOPIE 

• 25140 ZAVEDENÍ TUNELIZOVANÉHO PLEURÁLNÍHO KATETRU 

• 25152 RADIÁLNÍ ENDOBRONCHIÁLNÍ ULTRASONOGRAFIE (R-EBUS) 

• 25125 ENDOBRONCHIÁLNÍ LASEROVÝ VÝKON Á 20 MINUT 

• 25127 POUŽITÍ KRYOTERAPIE PŘI BRONCHOSKOPII 

• 25112 ENDOSKOPICKÉ ZAVEDENÍ ENDOBRONCHIÁLNÍ CHLOPNĚ 



• 25111 RIGIDNÍ BRONCHOSKOPIE DIAGNOSTICKÁ NEBO TERAPEUTICKÁ VČETNĚ 

PREMEDIKACE 

• 25124 ENDOBRONCHIÁLNÍ VÝKON ARGONBEAMEREM - ARGONBEAMERTERAPIE 

• 25129 ELEKTROKOAGULACE PŘI BRONCHOSKOPII Á 10 MINUT 

• 25119 BRONCHOALVEOLÁRNÍ LAVÁŽ (BAL) 

• 25114 AUTOFLUORESCENČNÍ ENDOSKOPIE 

• 25098 URGENTNÍ RIGIDNÍ BRONCHOSKOPIE S TERAPEUTICKÝM ZÁMĚREM 

• 25112 ENDOSKOPICKÉ ZAVEDENÍ ENDOBRONCHIÁLNÍ CHLOPNĚ 

• 25321 ZAVEDENÍ AFTERLOADINGOVÝCH SOND NEBO BALONKOVÝCH SOND NEBO CÉVEK 

K PROVEDENÍ BRONCHOGRAFIE 

• 25097 DILATACE STENÓZY ČI STENTU 

• 25115 ODSTRANĚNÍ CIZÍHO TĚLESA Z DOLNÍCH DÝCHACÍCH CEST PŘI BRONCHOSKOPII 

• 25116 STAVĚNÍ KRVÁCENÍ V BRONCHOLOGII S POUŽITÍM BALONKU 

• 25117 CÍLENÁ ASPIRACE ENDOBRONCHIÁLNÍHO MATERIÁLU NEBO KARTÁČKOVÁ (BRUSH) 

BIOPSIE 

• 25118 TRANSBRONCHIÁLNÍ PLICNÍ BIOPSIE 

• 25121 ENDOBRONCHIÁLNÍ EXCIZE 

• 25122 PERBRONCHIÁLNÍ PUNKCE 

• 25123 INSTILACE LÉČEBNÝCH A DIAGNOSTICKÝCH PŘÍPRAVKŮ DO DOLNÍCH DÝCHACÍCH 

CEST 

• 25126 BRONCHOSKOPICKÁ POLYPEKTOMIE 

• 25133 APLIKACE SPECIFICKÉHO NEBO NESPECIFICKÉHO BRONCHOPROVOKAČNÍHO 

PODNĚTU 

• 25227 DIFUZNÍ KAPACITA PLIC (DLCO) SB NEBO SS (TRANSFERFAKTOR) 

 

29. Česká společnost otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku ČLS JEP 

Předkladatel: prim. MUDr. Jitka Vydrová 

Nový výkon: 

• 09110 MULTIDISCIPLINÁRNÍ INDIKAČNÍ SEMINÁŘ K URČENÍ OPTIMÁLNÍHO ZPŮSOBU 

DIAGNOSTIKY A LÉČBY V PEDAUDIOLOGICKÉM CENTRU (odb. 999) 

• 72014 VYŠETŘENÍ SLUCHOVĚ POSTIŽENÉHO DÍTĚTE V PEDAUDIOLOGICKÉM CENTRU 

 

 

30. Asociace dětské a dorostové psychiatrie, z.s. 

Předkladatel: MUDr. Tomáš Havelka 

Nový výkon: 

• TELEMEDICINA V PEDOPSYCHIATRII 

 

Návrhy na změnu: 

• 36021 KOMPLEXNÍ VYŠETŘENÍ DĚTSKÝM PSYCHIATREM 

• 36022 CÍLENÉ VYŠETŘENÍ DĚTSKÝM PSYCHIATREM 

• 36023 KONTROLNÍ VYŠETŘENÍ DĚTSKÝM PSYCHIATREM 

 

 

31. Česká společnost plastické chirurgie  

Předkladatel: prof. MUDr. Andrej Sukop, Ph.D., předseda 

Návrhy na změnu: 



• 61119 SUTURA PERIFERNÍHO NERVU MIKROCHIRURGICKOU TECHNIKOU 

• 61121 CÉVNÍ ANASTOMÓZA MIKROCHIRURGICKOU TECHNIKOU 

• 61421 OPERACE TVRDÉHO A MĚKKÉHO NOSU PRO FUNKČNÍ PORUCHU 

• 61422 RINOPLASTIKA - MĚKKÝ NOS 

• 61423 RINOPLASTIKA - SEDLOVITÝ NOS (L-ŠTĚP, VČETNĚ ODBĚRU) 

• 61473 IMPLANTACE TKÁŇOVÉHO EXPANDERU 

 

 

32. Sdružení praktických lékařů ČR 
Předkladatelé: MUDr. Jan Kolář, MUDr. Petr Šonka 
Návrh na změnu: 

• 01147 STANOVENÍ SRDEČNÍHO TROPONINU T NEBO TROPONINU I V ORDINACI 

 

 

33. Česká endokrinologická společnost 

Předkladatel: MUDr. Michal Krčma 

Nový výkon: 

• VSTUPNÍ KOMPLEXNÍ VYŠETŘENÍ TĚHOTNÉ ŽENY S POZITIVNÍM VÝSLEDKEM 

TYREOIDÁLNÍHO SCREENINGU 

 

 

34. Gratia futurum - profesní odborná společnost nelékařských zdravotnických pracovníků 
Předkladatel: Ing. Petr Boťanský 
Nový výkon: 

• 06611 ZAVEDENÍ NEBO UKONČENÍ ODBORNÉ ZDRAVOTNÍ PÉČE 

Návrhy na změny: 

• 06612 SOCIÁLNĚ ZDRAVOTNÍ PÉČE – ADMINISTRATIVNÍ ČINNOST SESTRY 

• 06651 SIGNÁLNÍ VÝKON PRO SOCIÁLNĚ ZDRAVOTNÍ PÉČI – NUTRIČNÍ TERAPIE 

• 06653 SIGNÁLNÍ VÝKON PRO SOCIÁLNĚ ZDRAVOTNÍ PÉČI – FYZIOTERAPIE 

• 06655 SIGNÁLNÍ VÝKON PRO SOCIÁLNĚ ZDRAVOTNÍ PÉČI – ERGOTERAPIE 
 

 
35. Společnost radiační onkologie, biologie a fyziky (SROBF) 

Předkladatel: prof. PharmDr. Martin Doležel, Ph.D., prof. MUDr. Pavel Šlampa, CSc. 
Návrh na změnu: 

• 43638 RADIOTERAPIE MR-LINEÁRNÍM URYCHLOVAČEM (MR-LINAC) 
 

 
36. Česká chirurgická společnost ČLS JEP (odbornost 501) 

Předkladatelé: prof. MUDr. Robert Lischke, Ph.D., MUDr. Silvia Jaroščiaková 
Nový výkon: 

• 80199 IMPLANTACE NEUROSTIMULAČNÍHO ZAŘÍZENÍ (SYSTÉMU) PRO STIMULACI 
BRÁNICE LAPAROSKOPICKY 

 
 

  
 

 


